
 
 
 
 

ประกาศเอกอัครราชทูต ณ กรุงเบอร์ลิน 
เรื่อง วัน เวลา ที่เลือกตั้ง และวิธีการออกเสียงลงคะแนนนอกราชอาณาจักร 

-------------------- 
  ด้วยได้มีพระราชกฤษฎีกายุบสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๖ เพ่ือให้มีการเลือกตั้งสมาชิก 
สภาผู้แทนราษฎรเป็นการทั่วไป และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้กำหนดให้วันที่ ๑๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เป็นวันเลือกตั้ง 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ และข้อ ๑๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรนอกราชอาณาจักร พ.ศ. ๒๕๖๖ จงึประกาศกำหนด วัน เวลา ที่เลือกตั้งและ
วิธีการออกเสียงลงคะแนนนอกราชอาณาจักร ดังนี้ 

 ๑.  การเลือกตั้งนอกราชอาณาจักรในสหพันธ์สาธารณรฐัเยอรมนี ให้ใช้วิธีการออกเสียง
ลงคะแนนทางไปรษณีย์ 
  ๒.  ให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ได้แจ้งความประสงค์ขอใช้สิทธิออกเสียงลงคะแนนนอกราชอาณาจักร 
กับสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงเบอร์ลิน ตามหลักเกณฑ์และต่อมาไดร้ับเอกสารการลงคะแนนเลือกตั้งแล้ว  
ใช้สิทธิออกเสียงเลือกตั้งและใหส่้งบัตรเลือกตั้งทางไปรษณีย์ถึงสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงเบอร์ลิน ภายใน 
วันพุธที่ ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 (นายณัฐวัฒน์ กฤษณามระ) 
                 เอกอัครราชทูตฯ 

ส.ส. ๓/๑ (นร) 


